
Vzniklo v roce: 2020. Odborná garance: J. Dostál, Katedra technické a informační výchovy PdF UP v Olomouci. 

LÁTKOVÝ VĚNEČEK 
 

Kdo může vyrobit?  
Výrobek zvládnou jak žáci základních škol, tak i děti 
předškolního věku, s tím, že je pro ně činnost ulehčena (viz. 
metodické poznámky).  Vzhledem k postupu práce je nezbytný 
dozor učitele u 1. bodu postupu, a to je stříhání látky. Zbytek 
postupu práce již zvládnou děti samostatně. 
 

Za jak dlouho se to stihne? 
Doporučuji na výrobu vymezit 1 hodinu. Časová náročnost se liší 
podle toho, zda máme látku předem nastříhanou a dle velikosti 
věnce. 
 

Kdo zpracoval námět a výrobek doporučuje? 
Lucie Balogová, studentka PdF UP 

 

 

  

Co se žáci naučí? 

 

Očekávané výstupy učení:  
- s porozuměním vnímá a prakticky využívá obrazovou dokumentaci 

znázorňující jednoduchý pracovní postup, 
- volí a bezpečně používá pracovní pomůcky, nástroje a nářadí za účelem 

zpracování materiálu 
- uvědomuje si možnosti upcyklace výrobků a materiálů na produkty  

s přidanou hodnotou, 
- postupuje podle slovního návodu, předlohy, jednoduchého náčrtu, 

video-návodu. 
Konkrétní dovednosti: 

- Dítě umí pojmenovat materiál, se kterým pracuje a rozumí jeho 
vlastnostem.  

- Dítě si procvičuje jemnou motoriku a trpělivost. 
 

Jaký materiál a pomůcky potřebujeme? 

 

Pracovní prostory:  
- běžná třída (stůl, židle). 

Materiál:  
- polystyrenový věnec, látkové odstřižky – barva dle příležitosti (podzim, 

jaro, Vánoce). 
Pomůcky:  

- nůžky, hůlku (tužku, štětec nebo pletací jehlici). 
 

Pracovní postup 

 

1. Z látky si nastříháme přibližně stejné látkové čtverečky (strana asi 3-4 cm). 
2. Vezmeme do ruky tužku či obrácený konec štětce, položíme čtvereček látky 

na věneček a mírným tlakem zamáčkneme střed čtverečku.  
3. Postupně přidáváme další čtverečky látky, až se vrchní polovina věnečku 

celá zaplní. 
4. Máme hotový výrobek.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

    
 

      
 

      
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Vzniklo v roce: 2020. Odborná garance: J. Dostál, Katedra technické a informační výchovy PdF UP v Olomouci. 

Metodické poznámky 

 

1. Pro děti předškolního věku bych doporučovala látku předem nastříhat. 
2. Věneček je možno doplnit nějakou další dekorací, jako jsou umělé větvičky, 

květiny, či ozdobným nápisem. 
3. Na závěr lze na věneček zezadu přilepit stuhu na zavěšení věnečku. 
4. Pro ulehčení pracovní a časové náročnosti se může více dětí podílet na 

výrobě jednoho věnečku. Děti se tak budou učit spolupracovat. 
 
 

 

Použité zdroje a další inspirace 

 

Internetové zdroje:  
- https://babinet.cz/clanek-17865-latkovy-venec-nejen-v-barvach-

podzimu.html 
- https://www.centrum-mandala.cz/blog/jak-na-neopadavy-adventni-

venec-ze-zbytku-latky 
- https://www.thismamaloves.com/fabric-scrap-fall-wreath/ 

 


